55994-0 del 27 de julio de 2022, el titular allegó Póliza de Cumplimiento Disposiciones 

Legales No. 3005200, expedida por Aseguradora Previsora Seguros., con vigencia desde el 17 de julio de 2022 

hasta el 17 de julio de 2023, con valor asegurado de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES 

MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($4.643.945). 

PÓLIZA MINERO AMBIENTAL 
CONTRATO DE CONCESIÓN No. JLO-11461 

Fecha de Radicación: 27 de julio de 2022 Radicado No. 55994-0 

Nº Póliza: 3004669 Valor asegurado: $4.643.945 

Compañía de 
seguros:  

Previsora Seguros 

Beneficiario (s):  DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA NIT 890.900.286 – 0

[...]

Minerales de 
oro y platino, 
y sus 
concentrados 

$92.878.900 
5% 

Valor 
asegurado: 
$4.643.945 

CONCEPTO 

Se considera TÉCNICAMENTE ACEPTABLE la póliza N° 369770, expedida por la Aseguradora Previsora 
Seguros, por un valor asegurado de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/L ($4.643.945), con vigencia desde el 17 de julio de 
2022 hasta el 17 de julio de 2023, beneficiario y asegurado es el Departamento de Antioquia, la cual se 
encuentra firmada por el tomador y el objeto cumple con lo establecido en el artículo 280 del Código de